



امضای چندین توافقنامه همکاری بین ترکیه و گرجستان

در ادامه این نشست بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه و گئورگی کوپریکاشویلی نخست وزیر گرجستان بیانیه تفلیس را امضا کردند.

به گزارش آران نیوز، چهار توافقنامه همکاری بین ترکیه و گرجستان در زمینه های فرهنگی، قضایی، اقتصاد و دفاع سایبری در جریان سفر رسمی بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه به تفلیس و در دومین نشست شورای عالی همکاری استراتژیک دو کشور امضا شد.

در جریان این سفر برنامه همکاری فرهنگی 2017-2021 توسط مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه و میخائیل جورگادزه وزیر فرهنگ و حفاظت از آثار تاریخی گرجستان، همکاری در زمینه قضایی نیز از سوی بکیر بوزداغ وزیر دادگستری ترکیه و تئو تسولوکویانی وزیر دادگستری گرجستان امضا شد.

همچنین در این سفر نهاد زیبکچی وزیر اقتصاد ترکیه و گئورگی گاخاریا وزیر اقتصاد و توسعه پایدار گرجستان بیانیه مشترکی را در زمینه ایجاد کمیسیون اقتصادی و تجارت امضا کردند و احمد ارسلان وزیر حمل و نقل، دریانوردی و ارتباطات ترکیه و تئو تسولوکویانی وزیر دادگستری گرجستان نیز تفاهم نامه دفاع سایبری میان دو کشور را امضا کردند.

در ادامه این نشست بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه و گئورگی کوپریکاشویلی نخست وزیر گرجستان بیانیه تفلیس را امضا کردند. نخست وزیر ترکیه پس از امضای این بیانیه و در نشست مشترک مطبوعاتی با گئورگی کوپریکاشویلی همتای گرجستانی خود در تفلیس، تروریسم را تهدید جهانی خواند و بر لزوم

مبارزه جهانی با آن تأکید کرد.

بینالی یلدریم گفت: ترکیه معنای تروریسم را به خوبی می داند چرا که بیشترین تاوان را بابت تروریسم داده است و بر این اساس ما همواره اعلام کرده ایم که تروریسم یک تهدید جهانی است و مبارزه با آن نیز باید به صورت جهانی صورت گیرد.

وی بیان کرد: اگر میان تروریست ها، دسته بندی قائل شویم و آنها را به صورت 'بد' و 'کمی بد' طبقه بندی کنیم، این اقدام منجر به ضعف در مبارزه با تروریسم می شود. وی اظهار کرد: امروزه تهدید امنیتی و تروریسم به طور تقریبی در هر منطقه ای مشابه و یکسان است و کسی نمی تواند بگوید که کشور من امن تر است و اگر چنین بگوییم،

احتمال مشاهده ضعف در مبارزه با تروریسم پیش خواهد آمد.

وی خواستار همکاری نزدیک برای مبارزه با تروریسم توسط همه کشورها شد و گفت: ترکیه در این زمینه همکاری خوبی با گرجستان دارد. وی در ادامه، بررسی روابط دوجانبه اقتصادی، زیرساختی و ابعاد همکاری های مشترک را از جمله اهداف سفر خود ذکر کرد و افزود: یکی از مهمترین دستاوردهای این سفر سهولت

سفر برای شهروندان دو کشور به منظور نزدیک کردن آنها به یکدیگر است و استفاده مشترک از فرودگاه باتومی گرجستان سهم موثری در توسعه روابط دو کشور خواهد داشت. وی از اجرای مراحل نهایی پروژه راه آهن باکو-تفلیس-قارص خبر داد و گفت: با اتمام این طرح حمل و نقل کالا و مسافر بین سه کشور روان تر و سریعتر از گذشته خواهد شد. فکری ایشیک وزیر دفاع ملی ترکیه نیز که همراه نخست وزیر ترکیه به تفلیس سفر کرده است، روز سه شنبه در کنفرانس مطبوعاتی در خلال نشست وزرای دفاع ترکیه، آذربایجان

و گرجستان در شهر باتومی تأکید کرد که همکاری منطقه ای ترکیه، آذربایجان و گرجستان الگویی برای تمام جهان است.

وی در پی دیدار و مذاکره با لوان ایزوریا و ذاکر حسن اف وزرای دفاع گرجستان و آذربایجان گفت: روابط بین ترکیه، آذربایجان و گرجستان ریشه در تاریخ داشته و از اهمیت راهبردی برخوردار است و برای ارتقای سطح روابط سیاسی، نظامی و اقتصادی زمینه مناسب وجود دارد.

وی افزود: نشست وزرای دفاع سه جانبه مانند نشست های روسای جمهوری، وزرای امور خارجه و فرماندهان کل قوای سه کشور از جنبه مهم همکاری فی مابین محسوب می شود.

وی اضافه کرد: اجلاس سه جانبه این کشورها که بر اساس همکاری های متقابل و با هدف برقراری صلح و ثبات در منطقه قفقاز برگزار شده، موجب گسترش مشارکت راهبردی بین این کشورها می شود و این نشست از لحاظ انجام تبادل نظر در مورد امنیت منطقه و شکل گیری زمینه های همکاری در آینده بسیار مفید واقع شد و اشتیاق و اراده طرفین

برای ارتقای سطح همکاری مورد تأکید و تأیید مجدد قرار گرفت.

وی بار دیگر بر تمامیت ارضی آذربایجان و گرجستان تأکید کرد و گفت: معتقدیم که جستجوی راهکارهای مسالمت آمیز برای مشکلات کشورهای منطقه در چارچوب احترام به اصول تمامیت ارضی باید صورت گیرد.